
SCENA 

PREZENTACJI 

TEATRALNYCH:  
21.06.23r. oraz 16.11.23r. w Domu Kultury 13 Muz. Przedstawienie 

skierowane tylko dla widzów dorosłych. 

„SYTUACJE RODZINNE” – SPEKTAKL 
TEATRALNEJ OSIEMNASTKI Z XVIII 

LO W SZCZECINIE 
 

Spektakl „Sytuacje rodzinne”  to kolejna sztuka 

wystawiona przez uczniów Teatralnej Osiemnastki  

z XVIII LO w Szczecinie w reż. Anny Pawłowskiej – 

Durman. Jest połączeniem scen dramatu Biljany 

Srbljanović oraz powieści „Gnój” Wojciecha Kuczoka  

i opowiada o trudnych relacjach rodzinnych, przemocy 

domowej, prezentuje także statystyki z nią związane. 

Ukazuje wpływ toksycznych relacji na młodych 

bohaterów. Spektakl mówiąc o przemocy, jednocześnie 

ją napiętnuje.  

Przedstawienie dedykowane wszystkim tym, którzy 

zetknęli się z przemocą: byli ofiarami, oprawcami, 

obserwatorami. Szczególnie zaś tym, którzy z powodu 

poczucia winy, zagrożenia czy wstydu nie mają głosu. 

Spektakl jest ich głosem.  

Scena Prezentacji Teatralnych to nowa inicjatywa artystyczna w 

Domu Kultury „13 Muz”, która w zamierzeniu ma być trwającym przez cały 

sezon artystyczny cyklem prezentacji teatralnych, zarówno tych teatrów, 

które działają w „Muzach” jak i tych, które będą zapraszane gościnnie z 

innych ośrodków i instytucji. 



Klub  
    

„Klub kawalerów” Michała Bałuckiego do XIX-

wieczna komedia obyczajowa, która humorystycznie nie 

straciła na aktualności. Opiera się na barwnej galerii 

indywiduów – tytułowych kawalerów z wyboru, którzy 

postanawiają się nigdy nie żenić oraz szerokiej gamie 

charakterystycznych kobiet za wszelką cenę pragnących 

wyjść za mąż. Kontrast dążeń obydwu grup prowadzi do 

licznych pomyłek.  

Aktorzy „Teatralnej Osiemnastki” wcielili się tym 

razem w XIX – wiecznych amantów, zagorzałych 

nieprzyjaciół małżeństwa, a aktorki w swatki, matki  

i amantki. Co z tego wyszło? Kto były i widział, ten wie, 

że liczne i zaskakujące mariaże!  

Spektakl zaprezentowany na auli ZCEMiP 18.06.2024r.  

z okazji Szkolnego Dnia Teatru. 

kawalerów 


